РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 7 » июля 2025г.            №664

г. Петухово

О переименовании «Петуховская начальная общеобразовательная школа» -филиала
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Петуховская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Якова Сергеевича Кулишева»

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской Федерации», Постановлением Администрации Петуховского муниципального округа
от 05.09.2022 г. № 1012 «Об утверждении порядка создания,  реорганизации, изменения типа и
ликвидации  муниципальных  учреждений,  а  также  утверждения  уставов  муниципальных
Учреждений  и  внесения  в  них  изменений»,  Уставом  Администрации  Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация  Петуховского  муниципального
округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать  «Петуховская  начальная  общеобразовательная  школа»-  филиал
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Петуховская  средняя
общеобразовательная  школа  имени  Героя  Советского  Союза  Я.С.  Кулишева»  в  «Петуховская
основная  общеобразовательная  школа»  -  филиал  муниципального  бюджетного  учреждение
«Петуховская  средняя  общеобразовательная  школа  имени  Героя  Советского  Союза  Я.С.
Кулишева»

2. Утвердить  новую  редакцию  Устава  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Петуховская  средняя  общеобразовательная  школа  имени
Героя Советского Союза Якова Сергеевича Кулишева», юридический адрес: 641640, Курганская
область, Петуховский район, г. Петухово, ул. К. Маркса, д.3, ИНН 4516008508

3. Уполномочить  директора  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Петуховская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Якова  Сергеевича  Кулишева»  осуществить  мероприятия  по  государственной  регистрации
изменений, вносимых в учредительные документы Учреждения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль  за  выполнение  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя   Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа А.В. Волков
Курганской области